
 

Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał  

XLIV Sesja Rady Gminy Kraszewice – 14.08.2018 

Na XLIII sesji w dniu 28 czerwca 2018 r. Rada Gminy Kraszewice podjęła 13 uchwał. 

Odpisy uchwał zostały przekazane do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 

Oddział Prawny i Nadzoru oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespół 

Zamiejscowy w Kaliszu. Uchwały są realizowane na bieżąco za wyjątkiem dwóch, co do 

których zastrzeżenia zgłosił organ kontrolny – RIO i które dzisiaj podejmowane będą raz 

jeszcze. 

1. 12 lipca odbyło się spotkanie poświęcone organizacji tegorocznych dożynek, w 

którym udział wzięli sołtysi oraz reprezentanci KGW. 

2. Tego samego dnia powierzyłem obowiązki Dyrektora Przedszkola (z dniem  

01 sierpnia)wyłonionej w drodze konkursu p. Ewelinie Jędrzejewskiej, a p. 

Dyrektorowi Robertowi Dziwińskiemu przedłużyłem pełnienie obowiązków na 

kolejny rok szkolny. 

3. Również 12 lipca podpisana została umowa z prezesem OSP Głuszyna p. Romanem 

Dzięcielskim na mocy, której przekazana zostanie dotacja na zakup samochodu 

bojowego w kwocie 450 tys. zł. Przypomnę, że wcześniej 200 tys zł na ten cel 

jednostka pozyskała z KSRG, a obecnie trwają procedury przygotowawcze do 

podpisania kolejnej umowy dotacyjnej na kwotę 250 tys zł z WFOŚIGW w Poznaniu. 

4. Kolejne spotkanie w tej samej dacie odbyłem z przedstawicielami KPPSP  

w Ostrzeszowie – p. Tomaszem Makiem oraz Aleksandrem Szewczykiem podczas 

którego omówiliśmy aktualny stan przygotowań do zakupu samochodu przez OSP  

w Głuszynie, obszary wspólnych działań oraz współpracy w roku 2019. 

5. W trakcie spotkania z Komendantem Gminnym ZOSP p. Dawidem Kolendom 

rozmawiałem o aktualnych i planowanych wydatkach oraz działaniach w sferze 

obrony przeciwpożarowej. Postanowiliśmy także przystąpić do ogłoszonego przez 

Ministerstwo Sprawiedliwości programu wspierania jednostek OSP przy wyposażeniu 

w sprzęt ratowniczy – zestawy medyczne i defibrylatory. Pan komendant dokona 

rozpoznania potrzeb, przygotuje zapotrzebowanie, a wniosek opracuje p. Beata. 

6. Dzień później dokonałem w obecności kierownika budowy oraz inspektora nadzoru 

objazdu budowy drogi w Jaźwinach. Pojawił się temat prac dodatkowych – 

zgłaszanych przez mieszkańców podczas zebrania wiejskiego, jak i z aktualnych 

pomiarów  

i tzw. wizji w terenie. Efektem tego jest zgoda na wykonanie robót dodatkowych  

(po cenie z przetargu) obejmujących m.in. 3 dodatkowe studnie celem jeszcze 

lepszego odwodnienia jezdni na wypadek deszczu, przebudowę peronu, wymianę 

kilku krawężników, wykonanie dodatkowego wjazdu oraz poszerzeń jezdni. 

7. 16 lipca spotkałem się z p. Dariuszem Kowalskim celem omówienia założeń  

do opracowania Planu Bezpieczeństwa Wody dla naszej Gminy. Pan Kowalski 

reprezentuje firmę CEKA GROUP z Ostrowa Wlkp, która złożyła najtańszą ofertę  

na wykonanie tego dokumentu. 



8. 18 lipca wraz z panem Walentym Helińskim dokonaliśmy przeglądu prac w lasach 

należących do Gminy, które zlecone zostały do wykonania p. Markowi Koziołowi. 

9. Tego samego dnia uczestniczyłem w spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym 

Gminnego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Nową przewodniczącą została 

p. Maria Szala. 

10.  Również 18 lipca spotkałem się z przedstawicielami PZOSP w Ostrzeszowie w 

sprawie udzielenia im wsparcia finansowego na zadanie związane z przygotowaniem i 

drukiem poradnika dotyczącego udzielania pierwszej pomocy. Po konsultacji z p. 

Skarbnik postanowiłem wesprzeć strażaków kwotą 700 zł. 

11.  19 lipca podpisane zostały Umowy na dostarczanie energii z firmą ORANGE 

POLSKA S.A.. 

12.  Tego samego dnia rozmawiałem telefonicznie z p. Sławomirem Jędrzejewskim  

ze Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie w sprawie aktualnej sytuacji w Gminnej 

Spółki Wodnej. Wcześniej wysłałem pismo do p. Starosty z prośbą o wyjaśnienie 

nieprawidłowości zgłaszanych przez radnego Jana Wojtaszka na ostatniej sesji.  

Z ust p. Sławomira otrzymałem zapewnienie, że zrobi wszystko, co jest możliwe,  

by wszystkie kwestie sporne zostały wyjaśnione. 

13.  20 lipca uczestniczyłem w uroczystościach związanych ze Świętem Policji  

w Ostrzeszowie. 

14. Tego samego dnia dostarczono Agregat Prądotwórczy, na zakup którego wcześniej 

dokonywaliśmy zapytania ofertowe. 

15.  23 lipca oraz 06 sierpnia uczestniczyłem w naradach związanych z budową 

przedszkola w Kraszewicach. Wg zapewnień właściciela firmy, jak i kierownika 

budowy prace idą zgodnie z harmonogramem. Aktualnie wykonywane są prace 

murowe, pod koniec sierpnia zaczną się prace instalacyjne, a z początkiem września 

dostarczony ma zostać na plac budowy strop oraz konstrukcja dachu. Rozpoczną się 

także prace drogowe.  

Po naszej stronie są przyłącza – aktualnie przygotowujemy się do ich wykonania. 

16. 27 lipca brałem udział w spotkaniu z Marszałkiem Krzysztofem Grabowskim jakie 

odbyło się w Przedborowie, a poświęcone było zmianom w prawie łowieckim  

oraz suszą. 

17.  02 sierpnia spotkałem się z dyrektorami placówek oświatowych. Omówiliśmy 

aktualny stan remontów oraz przygotowań do nowego roku szkolnego. Dokonaliśmy 

analizy godzin ponadwymiarowych w latach 2013-2018.  

18. 03 sierpnia uczestniczyłem w wideokonferencji zorganizowanej przez Wojewodę 

Wielkopolskiego „szacowanie strat wyrządzonych przez suszę i powódź”. 

19.  W związku z tym, iż oferty złożone w ramach przetargu, jak i negocjacji na 

wykonanie ścieżki rekreacyjnej (ul. Kwiatowa – ul. Ciasna) znacznie przewyższają 

kwotę zabezpieczoną na to zadanie w budżecie rozważamy zmianę nawierzchni z 

asfaltowej na kostkę brukową. Aktualnie jesteśmy w trakcie uzyskiwania zgody w 

Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. 

20.  Stan złożonych wniosków w ramach konkursów: 

a) Wysłaliśmy kolejne poprawki do wniosku o płatność wykonanej w ramach PROW 

ul. Zielonej 



b) Podpisane zostały umowy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu na projekty  

do realizacji w ramach konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”: „Integracyjna 

strefa rekreacji i zabawy w Mącznikach” oraz „Od małego do dużego – Centrum 

Rozwoju i Edukacji Podkuźnica otwarte dla każdego”. W chwili obecnej czekamy 

na oferty cenowe na zakup urządzeń. Na ul. Wieluńskiej mieszkańcy w czynie 

społecznych przewieźli ziemię na podwyższenie terenu – załadunku za opłatą  

ze środków gminnych dokonał p. Kazimierz Szmaj, w Mącznikach także mają 

niebawem ruszyć prace ziemne. 

c) Znaleźliśmy się na listach rezerwowych w dwóch konkursach PROW-u:  

na 11 miejscu (9 bezpośrednio dofinansowanych) w konkursie „Przyjazna 

przestrzeń publiczna – utworzenie zielonej strefy rekreacji w Jeleniach” oraz na 43 

miejscu  

(36 bezpośrednio dofinansowanych) w konkursie „Inwestycje w obiekty pełniące 

funkcje kulturalne – remont Sali OSP Kraszewice”. Na dzień dzisiejszy wysłaliśmy 

uzupełnienia do wniosków i czekamy na dalsze rozstrzygnięcia. 

d) Nasza Gmina znalazła się także na listach 0,4% dotacji subwencji oświatowej  

w dwóch kryteriach: Via – zakup sprzętu szkolnego i pomocy dydaktycznych  

do nowych pomieszczeń do nauki zaadoptowanych z innych pomieszczeń 

szkolnych oraz VII – dofinansowanie doposażenia w pomoce dydaktyczne z 

przedmiotów przyrodniczych 

e) Przygotowujemy się także do aplikowania o środki w ramach programu  

Ja w internecie oraz Mikrodotacji na społeczne akcje 

f) Otrzymaliśmy ponadto informacje, że pomimo wcześniejszego odrzucenia 

ostatecznie zostaliśmy zakwalifikowani do programu Umiem pływać, który 

rozpocznie się od września br. – szczegóły poznać mamy niebawem. 

21. Ogłoszony został nabór na zastępstwo na stanowisko Młodszy referent ds. 

księgowości budżetowej. Złożono w odpowiedzi 5 ofert, komisja po weryfikacji i 

analizie dokumentów do kolejnego etapu – rozmowy kwalifikacyjnej zaprosiła 3 

osoby. Ostatecznie stanowisko to z dniem 03 września obejmie p. Angelika Janicka. 

22.  Zamówienia publiczne: 

a) Rozstrzygnięto zapytanie na wykonywanie zadań Inspektora Ochrony Danych 

Osobowych w Urzędzie Gminy Kraszewice oraz jednostkach pomocniczych. 

Złożono w sumie 5 ofert, najkorzystniejsza okazała się oferta firmy INFO-TRANS 

p. Wojciecha Urbańskiego z Kępna. Odbyło się już pierwsze szkolenie  

dla pracowników Urzędu oraz powierzone zostały obowiązki Inspektora Danych 

Osobowych w Urzędzie Gminy Kraszewice p. Ewelinie Pieles. 

b) Zapytanie ofertowe - Wymiana pokrycia dachowego oraz remont kominów 

budynku Agronomówki w Kuźnicy Grabowskiej – złożono 2 oferty, 

najkorzystniejsza Usługi Dekarskie Tomasz Doruch 

c) Zapytanie ofertowe – Zakup energii elektrycznej od 01.08.2018 do 31.07.2019 – 

wpłynęły 4 oferty, najkorzystniejsza ORANGE POLSKA S.A. 

d) Zapytanie ofertowe – Renowacja podłogi hali sportowej przy SP Kraszewice – 

jedna oferta ARKADIA SPORT z Wrocławia 



e) Przetarg – na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego. Część 

pierwsza mienie – 5 ofert, najkorzystniejsza UNIQA TU S.A. z Poznania, Część 

druga OC, AC, NNW,ASSISTANCE – 2 oferty, najkorzystniejsza TUW Opole 

f) Przetarg na usługi transportowe na przewóz młodzieży szkolnej z gminy 

Kraszewice do szkół w roku szkolnym 2018/19 jest na etapie rozstrzygnięcia – 

wpłynęły 4 oferty. 

 

23. Inwestycje, prace remontowe 

a) Wykonano prace porządkowe wokół budynku przedszkola 

b) Trwają prace związane z położeniem opaski z kostki brukowej wokół budynku 

Agronomówki w Kraszewicach – została tylko tzw. „kosmetyka” 

c) Na terenie SUW w Kraszewicach nawieziona została ziemia, którą rozparcelowano 

i posiana została trawa. Rozpoczęliśmy także prace związane z ułożeniem kostki 

brukowej na wjeździe do budynku  Stacji. 

d) Uporządkowany został i odnowiony plac zabaw w Jaźwinach, 

e) Kończą się prace związane z budową drogi w Jaźwinach 

f) Pomalowano na hali sportowej przy SP w Kraszewicach ścianę, na której są 

drabinki gimnastyczne oraz w budynku szkoły pomieszczenia kuchenne. 

g) Zakończono budowę chodnika w miejscowości Kuźnica Grabowska „za rzeką”.  

W ramach dodatkowych prac uzupełniono masą szczeliny między ściekiem  

a jezdnią, naprawiony został przepust na wysokości p. Golanowskiego  

oraz zamontowana studnia przy skrzyżowaniu z drogą powiatową. 

h) Wykonano kolejny etap prac w budynku Ośrodka Zdrowia – odmalowano wejście, 

gabinety oraz pomieszczenia socjalne w piwnicach, położono na posadzce płytki. 

i) Zakończono prace związane z połączeniem studni na ujęciu wody w Rencie 

j) Również wykonana została droga na ul. Leśnej przez firmę ROL DRÓG  

(przy działkach gminnych). 

24. Dziękuję bardzo wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tegorocznych Dni 

Kraszewic. 

 

 

 


